

Recebemos de G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 14/05/2024 Dest/Reme: FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAUDE Valor Total: 15.048,50

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.044
Série 001

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
TV BOA ESPERANCA, SN, ***** - CENTRO - PLACAS - PA -
CEP: 68138-000
Fone: (93)3553-1457

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.000.044
SÉRIE 001
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
1524 0506 8638 4700 0186 5500 1000 0000 4414 0319 7963

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
215240001408694 14/05/2024 16:34:02

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL 152400338 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ 06.863.847/0001-86

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAUDE CNPJ / CPF 12.566.342/0001-52 DATA DA EMISSÃO 14/05/2024

ENDEREÇO AVENIDA PERIMETRAL SUL, 11 - CASA : PUBLICO, 11 BAIRRO / DISTRITO CENTRO CEP 68138-000 DATA DA SAÍDA 14/05/2024

MUNICÍPIO PLACAS UF PA TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 16:34:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	15.048,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.048,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	ALÍQ. % IPI
4655	AGUA MINERAL (FD C/ 48X200ML COPO)	22011000	040	5102	CX	15,00	138,5000	0,00	2077,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10843	BOLO ALIMENTICIO	19059090	040	5102	UN	10,00	62,5000	0,00	625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10739	CARNE BOVINA DE SEGUNDA KG	02091021	040	5102	KG	12,00	34,5000	0,00	414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4918	FEIJAO CARIOQUINHA	07133399	040	5102	FD	3,00	400,0000	0,00	1200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8483	FEIJAO PRETO TP1 (FD C/ 30KG)	07133399	040	5102	FD	3,00	298,0000	0,00	894,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2366	LEITE CONDENSADO (CX C/24 UN. DE 395GR)	04029900	040	5102	CX	3,00	227,0000	0,00	681,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1488	LEITE EM PO (FARDOS C/ 40 UNIDADES DE 200G CADA)	04022110	040	5102	FD	5,00	336,5000	0,00	1682,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10855	LEITE NEO ADVANCE	19011010	040	5102	UN	9,00	249,5000	0,00	2245,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2711	LEITE NEO FORTE LATA 400G	04022110	040	5102	UN	9,00	217,5000	0,00	1957,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6480	MACARRAO CABELO DE ANJO	19021900	040	5102	FD	2,00	364,5000	0,00	729,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6467	MACARRAO CONCHINHA	19021900	040	5102	FD	4,00	220,0000	0,00	880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3755	OLEO DE SOJA 900 ML C/ 20LT	15079011	040	5102	CX	5,00	231,5000	0,00	1157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2178	PAO DOCE MASSA FINA	19059010	040	5102	KG	6,00	12,5000	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8180	POLPA DE FRUTASABORES DIVERSOS	20089900	040	5102	KG	20,00	21,5000	0,00	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente:
RS 655,31 de tributos federais
RS 1.108,76 de tributos estaduais
RS 0,00 de tributos municipais
RS 13.284,43 pelos produtos
Fonte: IBPT 27356F

Pregao n 026_2023
Contrato n 20240109
ORDEM DE FORNECIMENTO N 202400496

RESERVADO AO FISCO

Patricia G. Canto Sobral
Controle Interno
Decreto n.º 011/2021

SUPERMERCADO CASA ROSA
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

CNPJ: 06.863.847/0001-86 INSC. EST: 15.240.033-8

END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, Nº 58, CENTRO, CEP: 68 138 – 000
PLACAS – PA

FONE: (93) 3552-1457

RECIBO

R\$ 15.048,50

Recebemos de **FUNDO MUNICIPAL DE SECRETARIA DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ: 12.566.342/0001-52, localizada na Av. Perimetral Sul, 11, Bairro Centro, no município de Placas, a importância de **R\$ 15.048,50 (Quinze mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)** provenientes a quitação da nota nº 000.000.044 SERIE: 001

PLACAS – PA, ____ de _____ 2023,

G M GENEROSO
CARDOSO COMERCIO
LTDA:0686384700018
6

Assinado de forma digital por
G M GENEROSO CARDOSO
COMERCIO
LTDA:06863847000186
Dados: 2024.05.14 16:39:42
-03'00'

G M GENEROSO CARDOSO COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 06.863.847/0001-86



PMP

Estado do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TV RITA DE CÁSSIA, CENTRO
12.566.342/0001-52

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400496

À
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
TV. Boa Esperança, S/N
CENTRO - Placas/PA

Assunto: ANDRÉIA - SAÚDE

Processo de compra: Licitação na modalidade Pregão nº 026_2023 - Contrato nº 20240109

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 09/01/2024, empenho nº 13050012, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	AGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML CX COM 48 COPOS		15,0000 UNIDADE	138,500	2.077,50
2	BOLO ALIMENTICIO		10,0000 UNIDADE	62,500	625,00
3	LEITE NEO FORTE LATA 400 G		9,0000 UNIDADE	217,500	1.957,50
4	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FARDO COM 30KG (CONTENDO 0 30 PACOTES DE 1KG CADA		3,0000 FARDO	298,000	894,00
5	LEITE CONDENSADO CAIXA COM 24 UND DE 395 GR R CADA		3,0000 UNIDADE	227,000	681,00
6	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G CX COM 40 PACOTES		5,0000 UNIDADE	336,500	1.682,50
7	LEITE NEO ADVANCE LATA 400 G		9,0000 UNIDADE	249,500	2.245,50
8	MACARRÃO CONCHINHA 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES		4,0000 FARDO	220,000	880,00
9	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO EMBALAGEM 500GR R FARDO COM 20 UNIDADES		2,0000 FARDO	364,500	729,00
10	OLEO DE SOJA 900 ML CX COM 20 GARRAFAS		5,0000 CAIXA	231,500	1.157,50
11	POLPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 1KG		20,0000 QUILO	21,500	430,00
12	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA FARDO DE 30KG (CONTENDO 30 PACOTES DE 1 KG		3,0000 FARDO	400,000	1.200,00
13	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO MACIÇA		12,0000 QUILO	34,500	414,00
14	PÃO TIPO MASSA FINA-		6,0000 QUILO	12,500	75,00
				TOTAL . :	15.048,50

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Licitação na modalidade Pregão nº 026_2023), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).



PMP

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na TV RITA DE CÁSSIA, CENRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 12.566.342/0001-52.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na Lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Placas-PA, 14 de Maio de 2024

GILBERTO BIANOR DOS SANTOS PAIVA
SECRETARIO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. (MF). 12.566.342/0001-52

Ciente e de acordo em ____/____/____.

G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
C.N.P.J(MF) 06.863.847/0001-86



PMP

Estado do Pará
Governou Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400008

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 026_2023

Contrato nº.: 20240159

Data da inclusão.: 13/05/2024

Fornecedor...: 106262 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Dotação : 2.026 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
079305	AGUA MINERAL SEM GÁS 200 ML CX COM 48 COPOS	UNIDADE	15,0000	138,500	2.077,500
079485	BOLO ALIMENTICIO	UNIDADE	10,0000	62,500	625,000
113309	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO MACIÇA	QUILO	12,0000	34,500	414,000
113169	FEIJÃO PRETO TIPO 1 FARDO COM 30KG (CONTENDO 30 PACOTES DE FARDO	FARDO	3,0000	298,000	894,000
113303	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA FARDO DE 30KG (CONTENDO 30 PACOT FARDO	FARDO	3,0000	400,000	1.200,000
113186	LEITE CONDENSADO CAIXA COM 24 UND DE 395 GR CADA	UNIDADE	3,0000	227,000	681,000
113190	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G CX COM 40 PACOTES	UNIDADE	5,0000	336,500	1.682,500
113193	LEITE NEO ADVANCE LATA 400 G	UNIDADE	9,0000	249,500	2.245,500
079509	LEITE NEO FORTE LATA 400 G	UNIDADE	9,0000	217,500	1.957,500
113201	MACARRÃO CONCHINHA 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES	FARDO	4,0000	220,000	880,000
113204	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO EMBALAGEM 500GR FARDO COM 20	FARDO	2,0000	364,500	729,000
113233	OLEO DE SOJA 900 ML CX COM 20 GARRAFAS	CAIXA	5,0000	231,500	1.157,500
113563	PÃO TIPO MASSA FINA-	QUILO	6,0000	12,500	75,000
113244	POLPA DE FRUTA DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 1KG	QUILO	20,0000	21,500	430,000
Dotação : 2.026-3.3.90.30.00-3.3.90.30.07				Total da dotação..:	15.048,500

Placas-PA, 14 de Maio de 2024

GILBERTO BIANOR DOS SANTOS PAIVA
Solicitante

Recebido em ____/____/____

Assinatura: _____

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
Inscrição Estadual: 15.240.033-8
CNPJ: 06.863.847/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 17:16:46 do dia 04/04/2024

Válida até: 01/10/2024

Número da Certidão: 702024080451533-6

Código de Controle de Autenticidade: 80C27851.2991E3A7.6182E8B4.FACD59EC

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 06.863.847/0001-86
Razão Social: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA
Endereço: TV BOA ESPERANCA SN / CENTRO / PLACAS / PA / 68138-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 17/04/2024 a 16/05/2024

Certificação Número: 2024041704303468017048

Informação obtida em 30/04/2024 15:01:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA**
CNPJ: **06.863.847/0001-86**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:59:35 do dia 04/01/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/07/2024.

Código de controle da certidão: **EBE6.EB28.FDBE.5576**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA Nº 2491/2024

Informações do Contribuinte

Razão Social: G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA

Razão Fantasia: COMERCIAL GENEROSO

Inscrição: PF/CNPJ: 06.863.847/0001-86

Endereço: Travessa BOA ESPERANCA Nº

Bairro: CENTRO CIDADE: Placas - PA

Inscrição: CEP: 68138-000

Observações:

DATA DE EMISSÃO: 01/03/2024

DATA DE VALIDADE: 30/05/2024

De acordo com a Lei Municipal Nº 163/2009 de 31 de dezembro de 2009, que dispõem sobre o sistema tributário municipal, instituiu normas complementares de direito tributário, **CERTIFICAMOS QUE**, revendo os livros de lançamentos da Prefeitura, o Contribuinte acima identificado nada deve a Fazenda Municipal, referente a impostos, taxas ou multas referentes a presente data, ressalvando o direito do FISCO MUNICIPAL quanto a qualquer que venha a ser apurado no futuro. **BAIS** havendo, o referido é verdade e dou fé.

Placas - PA, 01 de Março de 2024

Confira a autenticidade desse documento em https://placas-pa.nobesistemas.com.br/tributos/document_validator/new com o código a seguir.

Autenticação Eletrônica: EF34-C335-7501-9602

